
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 33390 Quarta-feira, 07 DE JUNHO DE 2017

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

 A DIRETORA DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, 
usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela 

PORTARIA N° 3.280 de 27/04/11, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado n° 31903 de 28/04/11.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 375 DE 05 DE JUNHO DE 2017
 RESOLVE:
 CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) TEOFILA DOS SANTOS LIMA, 
matrícula nº 100820-1 cargo de ASSISTENTE SOCIAL, regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no UBS 
PEDREIRA, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio 01.03.89 A 28.02.1992
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, no período de 02.07.17 a 30.08.17, no total de 60 
(sessenta) dias.
PORTARIA Nº. 376 DE 05 DE JUNHO DE 2017
 RESOLVE:
 CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) TEOFILA DOS SANTOS LIMA, 
matrícula nº 100820-1 cargo de ASSISTENTE SOCIAL, regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no UBS 
PEDREIRA, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio 01.03.95 A 28.02.1998
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, no período de 30.10.17 a 28.12.17, no total de 60 
(sessenta) dias.
PORTARIA Nº. 377 DE 05 DE JUNHO DE 2017
 RESOLVE:
 CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) TEOFILA DOS SANTOS LIMA, 
matrícula nº 100820-1 cargo de ASSISTENTE SOCIAL, regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no UBS 
PEDREIRA, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio 01.03.89 A 28.02.92
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, no período de 02.06.17 a 31.07.18, no total de 60 
(sessenta) dias.
PORTARIA Nº. 378 DE 05 DE JUNHO DE 2017
 RESOLVE:
 CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) TEOFILA DOS SANTOS LIMA, 
matrícula nº 100820-1 cargo de ASSISTENTE SOCIAL, regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no UBS 
PEDREIRA, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio 01.03.92 A 28.02.95
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, no período de 01.08.17 a 29.09.17, no total de 60 
(sessenta) dias.
PORTARIA Nº. 379 DE 05 DE JUNHO DE 2017
 RESOLVE:
 CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) TEOFILA DOS SANTOS LIMA, 
matrícula nº 100820-1 cargo de ASSISTENTE SOCIAL, regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no UBS 
PEDREIRA, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio 01.03.95 A 28.02.98
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, no período de 30.09.17 a 28.11.17, no total de 60 
(sessenta) dias.
PORTARIA Nº. 380 DE 05 DE JUNHO DE 2017
 RESOLVE:
 CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) TEOFILA DOS SANTOS LIMA, 
matrícula nº 100820-1 cargo de ASSISTENTE SOCIAL, regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no UBS 
PEDREIRA, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio 01.03.98 A 28.02.01
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, no período de 29.11.17 a 27.01.18, no total de 60 
(sessenta) dias.
PORTARIA Nº. 381 DE 05 DE JUNHO DE 2017
 RESOLVE:
 CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) TEOFILA DOS SANTOS LIMA, 
matrícula nº 100820-1 cargo de ASSISTENTE SOCIAL, regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no UBS 
PEDREIRA, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio 01.03.01 A 28.02.04
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, no período de 28.01.18 a 28.03.18, no total de 60 
(sessenta) dias.

PORTARIA Nº. 382 DE 05 DE JUNHO DE 2017
 RESOLVE:
 CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) TEOFILA DOS SANTOS LIMA, 
matrícula nº 100820-1 cargo de ASSISTENTE SOCIAL, regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no UBS 
PEDREIRA, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio 01.03.13 A 28.02.16
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, no período de 29.03.18 a 27.05.18, no total de 60 
(sessenta) dias.
PORTARIA Nº. 383 DE 05 DE JUNHO DE 2017
 RESOLVE:
 CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) CIBELE MEIRELES 
FIGUEREDO, matrícula nº 57190874-1 cargo de AGENTE 
ADMINISTRATIVO, regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
classe “--”, lotada (o) no URES PRESIDENTE VARGAS, 01 (um) 
mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 22.10.13 A 
21.10.16
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, no período de 03.07.17 a 01.08.17, no total de 30 
(trinta) dias.
PORTARIA Nº. 384 DE 05 DE JUNHO DE 2017
 RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) LUCIANE DO SOCORRO 
MORAES PEREIRA, matrícula nº 57175912-2 cargo de 
ENFERMEIRO, regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--
”, lotada (o) no URES PRESIDENTE VARGAS, 01 (um) mês de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 30.03.13 A 29.03.16
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, no período de 03.07.17 a 01.08.17, no total de 30 
(trinta) dias.
PORTARIA Nº. 385 DE 05 DE JUNHO DE 2017
 RESOLVE:
 DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA TEREZA PARENTE 
SILVA JUSTINO, matrícula nº 5147140-1 cargo de 
ODONTOLOGO, regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe 
“--”, lotada (o) no URES PRESIDENTE VARGAS, 01 (um) 
mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 20.09.05 A 
19.09.08
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, no período de 03.07.17 a 01.08.17, no total de 30 
(trinta) dias.
PORTARIA Nº. 386 DE 05 DE JUNHO DE 2017
 RESOLVE:
 DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) RITA DE CASSIA CHARCHAR 
DE OLIVEIRA SILVA, matrícula nº 721883-1 cargo de 
ODONTOLOGO, regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe 
“--”, lotada (o) no URES PRESIDENTE VARGAS, 01 (um) 
mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 01.08.13 A 
31.07.16
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, no período de 03.07.17 a 01.08.17, no total de 30 
(trinta) dias.
PORTARIA Nº. 387 DE 05 DE JUNHO DE 2017
 RESOLVE:
 CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) RONALDO DOMINGUES 
CANCELA, matrícula nº 0123099-1 cargo de MOTORISTA, 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no 
URE DIPE, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 23.02.99 A 22.02.02
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, no período de 01.06.17 a 30.06.17, no total de 30 
(trinta) dias
PORTARIA Nº. 388 DE 05 DE JUNHO DE 2017
 RESOLVE:
 DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ROSILENE REIS DE 
CARVALHO, matrícula nº 5081378-1 cargo de ODONTOLOGO, 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no 
CS NOSSA SENHORA DA PAZ, 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 01.06.04 A 31.05.07
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, no período de 03.07.17 a 01.08.17, no total de 30 
(trinta) dias.
PORTARIA Nº. 389 DE 05 DE JUNHO DE 2017
 RESOLVE:
 CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ANA CRAMEM MEDEIROS 
FURTADO, matrícula nº 54180844-3 cargo de MEDICO, regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no URES 
PRESIDENTE VARGAS, 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 13.10.11 A 12.10.14
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, no período de 03.07.17 a 01.08.17, no total de 30 
(trinta) dias.

PORTARIA Nº. 390 DE 05 DE JUNHO DE 2017
 RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) HELOISA RAIOL FURTADO 
BELEM, matrícula nº 57191012-1 cargo de FARMACEUTICO, 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no 
URES PRESIDENTE VARGAS, 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 16.10.13 A 15.10.16
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, no período de 03.07.17 a 01.08.17, no total de 30 
(trinta) dias.
PORTARIA Nº. 391 DE 05 DE JUNHO DE 2017
 RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) SANDRA MAGALI BASTOS 
SOUZA, matrícula nº 57205215-1 cargo de TECNICO DE 
ENFERMAGEM, regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe 
“--”, lotada (o) no URE MIA, 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 11.04.13 A 10.04.16
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, no período de 12.06.17 a 11.07.17, no total de 30 
(trinta) dias.
PORTARIA Nº. 392 DE 05 DE JUNHO DE 2017
 RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) EDIVALDO VIEIRA 
FARIAS, matrícula nº 54183525-2 cargo de TECNICO DE 
ENFERMAGEM, regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe 
“--”, lotada (o) no CAPS GRAO PARA, 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 22.10.11 A21.10.14
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, no período de 17.07.17 a 15.08.17, no total de 30 
(trinta) dias.
PORTARIA Nº. 393 DE 05 DE JUNHO DE 2017
 RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ALFREDO RODRIGUES DE 
SENA, matrícula nº 729973-1 cargo de AGENTE DE SAUDE, 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada 
(o) no CAPS AMAZONIA, 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 11.02.05 A 10.02.08
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, no período de 03.07.17 a 01.08.17, no total de 30 
(trinta) dias.
PORTARIA Nº. 394 DE 05 DE JUNHO DE 2017
 RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) SILVIA NASCIMENTO DA 
SILVA, matrícula nº 363758-2 cargo de PSICOLOGO, regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no CAPS 
AMAZONIA, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio 19.08.11 A 18.08.14
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, no período de 03.07.17 a 01.08.17, no total de 30 
(trinta) dias.
PORTARIA Nº. 395 DE 05 DE JUNHO DE 2017
RESOLVE:
 CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) BENEDITA DAS GRAÇAS 
GOMES ASSAYAG, matrícula nº 5122279-2 cargo de MEDICO, 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no 
URE MARCELLO CANDIA, 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 29.09.11 A 28.09.14
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, no período de 03.07.17 a 01.08.17, no total de 30 
(trinta) dias
PORTARIA Nº. 396 DE 05 DE JUNHO DE 2017
 RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ELLEN CRISTINA SILVA 
GARCIA, matrícula nº 54192334-1 cargo de AGENTE DE 
PORTARIA, regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--
”, lotada (o) no URE MARCELLO CANDIA, 01 (um) mês de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 19.08.08 A 18.08.11
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, no período de 03.07.17 a 01.08.17, no total de 30 
(trinta) dias.
PORTARIA Nº. 397 DE 05 DE JUNHO DE 2017
 RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA MARLICE 
GURGEL DOURADO, matrícula nº 54188006-2 cargo de 
NUTRICIONISTA, regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe 
“--”, lotada (o) no CS MARCO, 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 25.02.14 A 24.02.17
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, no período de 03.07.17 a 01.08.17, no total de 30 
(trinta) dias


